
Petak, 16. 12. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 100 - Strana 7 

BiH", broj 35/05), rješavajući po službenoj dužnosti, federalni 
ministar financija - federalni ministar finansija donosi 

RJEŠENJE 
O PRESTANKU VAŽENJA RJEŠENJA ZA 

REGISTROVANJE PROIZVOĐAČA/ZASTUPNIKA 
FISKALNIH SISTEMA I BRISANJU IZ REGISTRA 
REGISTROVANIH PROIZVOĐAČA/ZASTUPNIKA 

1. Rješenje Federalnog ministarstva finansija za registrovanje 
proizvođača/zastupnika fiskalnih sistema, broj 05-02-5524-
6/10 od 14.07.2010. godine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 44/10), prestaje da važi. 

2. Društvo "INTERLINEA" d.o.o. Tuzla (JIB: 
4200277460002) briše se iz registra registrovanih 
proizvođača/zastupnika. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-12-4-9159-1/22 
13. decembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 13. stavak (2) Zakona o fiskalnim 

sustavima ("Službene novine Federacije BiH", broj 81/09), članka 
36. Zakona o upravnom postupku ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 2/98, 48/99 i 61/22) i članka 56. Zakona o organizaciji 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), rješavajući po službenoj dužnosti, 
federalni ministar financija - federalni ministar finansija donosi 

RJEŠENJE 
O PRESTANKU VAŽENJA RJEŠENJA ZA 

REGISTRIRANJE PROIZVOĐAČA/ZASTUPNIKA 
FISKALNIH SUSTAVA I BRISANJU IZ REGISTRA 
REGISTRIRANIH PROIZVOĐAČA/ZASTUPNIKA 

1. Rješenje Federalnog ministarstva financija za registriranje 
proizvođača/zastupnika fiskalnih sustava, broj 05-02-5524-
6/10 od 14. srpnja 2010. ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 44/10), prestaje da važi. 

2. Društvo "INTERLINEA" d.o.o. Tuzla (JIB: 
4200277460002) briše se iz registra registriranih 
proizvođača/zastupnika. 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-12-4-9159-1/22 
13. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

 
На основу члана 13. став (2) Закона о фискалним 

системима ("Службене новине Федерације БиХ", број 81/09), 
члана 36. Закона о управном поступку ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 2/98, 48/99 и 61/22) и члана 56. Закона о 
организацији управе у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", број 35/05), 
рјешавајући по службеној дужности, федерални министар 
финанција - федерални министар финансија доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА РЈЕШЕЊА ЗА 

РЕГИСТРОВАЊЕ ПРОИЗВОЂАЧА/ЗАСТУПНИКА 
ФИСКАЛНИХ СИСТЕМА И БРИСАЊУ ИЗ РЕГИСТРА 

РЕГИСТРОВАНИХ ПРОИЗВОЂАЧА/ЗАСТУПНИКА 

1. Рјешење Федералног министарства финансија за 
регистровање произвођача/заступника фискалних 

система, број 05-02-5524-6/10 од 14.07.2010. године 
("Службене новине Федерације БиХ", број 44/10), 
престаје да важи. 

2. Друштво "INTERLINEA" d.o.o. Tuzla (ЈИБ: 
4200277460002) брише се из регистра регистрованих 
произвођача/заступника. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављено у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-12-4-9159-1/22 
13. децембра 2022. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

2226 
Na osnovu člana 20. stav 2. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 
1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 i 4/21), federalni 
ministar finansija - federalni ministar financija objavljuje 

OSNOVICE 
ZA OBRAČUN DOPRINOSA ODREĐENIH OBVEZNIKA 

ZA 2023. GODINU 

1. Za poduzetnike s osnova obavljanja samostalne djelatnosti iz 
člana 12. st. 2., 3. i 5. Zakona o porezu na dohodak 
("Službene novine Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 
7/13 i 65/13) koji utvrđuju dohodak na osnovu poslovnih 
knjiga u skladu sa članom 19. istog Zakona, mjesečna 
osnovica za obračun doprinosa je: 
a) 1.869,00 KM - za slobodna zanimanja, 
b) 1.104,00 KM - za samostalnu djelatnost obrta i srodne 

djelatnosti, 
c) 493,00 KM - za samostalnu djelatnost u poljoprivredi i 

šumarstvu, 
d) 493,00 KM - za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 
2. Za poduzetnike s osnova obavljanja samostalne djelatnosti iz 

člana 12. stav 1. Zakona o porezu na dohodak, koji dohodak 
utvrđuju i plaćaju u paušalnom iznosu u skladu sa članom 31. 
istog Zakona, mjesečna osnovica za obračun doprinosa je: 
a) 934,00 KM – za samostalnu djelatnost obrta i srodne 

djelatnosti, 
b) 425,00 KM – za niskoakumulativne djelatnosti 

tradicionalnih esnafskih zanata, 
c) 425,00 KM – za samostalnu djelatnost u poljoprivredi 

i šumarstvu, 
d) 425,00 KM – za samostalnu djelatnost taxi prijevoza, 
e) 493,00 KM – za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 
3. Za obveznike doprinosa iz člana 6. tačka 10. Zakona o 

doprinosima mjesečna osnovica za obračun doprinosa je 
425,00 KM. 

4. Prosječna plaća u periodu I-IX 2022. godine je 1.699,00 KM. 
5. Ove osnovice će se objaviti u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-8977/22 
02. decembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 
1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 i 4/21), federalni 
ministar finansija - federalni ministar financija objavljuje 


